ПРОЕКТ
										Внесен
главой района

ДУМА
АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 Р Е Ш Е Н И Е

от _______________								№ проект

[bookmark: _GoBack]О принятии Положения об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Александровского муниципального округа

В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, частью 5 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 5 статьи 14 Устава Александровского муниципального округа, утвержденного решением Думы Александровского муниципального округа от 26 ноября 2019 г. № 23 «О принятии устава Александровского муниципального округа», Дума Александровского муниципального округа
РЕШАЕТ:
1. Принять Положение об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Александровского муниципального округа (далее – Положение), согласно Приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившими силу решения:
2.1. Земского Собрания Александровского муниципального района Пермского края от 22 ноября 2018 г. № 26 «О принятии Положения об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Александровского муниципального района»;
2.2. Думы Александровского городского поселения:
- от 30 ноября 2005 г. № 18 «О положении о публичных слушаниях в Александровском городском поселении»;
- от 21 ноября 2018 г. № 167 «О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях в Александровском городском поселении, утвержденное решением Думы Александровского городского поселения от 30.11.2005 № 18 «О Положении о публичных слушаниях в Александровском городском поселении»;
2.3. Думы Всеволодо-Вильвенского городского поселения- от 26 октября 2006 г. № 110 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний в Всеволодо-Вильвенском городском поселении»;
2.4. Думы Яйвинского городского поселения от 27 апреля 2006 г. № 24 «О порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Яйвинском городском поселении»,
2.5. Совета депутатов Скопкортненского сельского поселения от 12 ноября 2013 г. № 31 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Скопкортненском сельском поселении».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Боевой путь» и разместить в сетевом издании Официальный сайт органа местного самоуправления «Александровский муниципальный район Пермского края» (www.aleksraion.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования

Председатель Думы
Александровского муниципального округа                                                            М.А. Зимина

Исполняющий полномочия
 главы муниципального округа
– главы администрации Александровского
муниципального округа                                                                                         С.В. Богатырева